Герб

       Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2011

№  72

п. Щеглово

Об  утверждении   средней  рыночной

стоимости  одного квадратного  метра

жилья       на    3  квартал      2011 года

Руководствуясь распоряжением Правительства Ленинградской области № 536-р от 11 декабря 2007 года «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчёта размера субсидий, предоставляемых за счёт средств областного бюджета Ленинградской области на  строительство (приобретение) жилья»,  с целью участия граждан в федеральных и региональных целевых программах, направленных на улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учёте нуждающихся в получении жилой площади,  администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить на 3 квартал 2011 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра  жилья  для расчёта размера субсидий, предоставляемых за счёт средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в размере                          40 722 руб. 39 коп. (Сорок  тысяч семьсот двадцать два  рубля  39 копеек) согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Щегловские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                             Л.Н.Кирвас

Приложение 1

к постановлению № 72

от 21.06.2011.

РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение»     Всеволожского района Ленинградской области на  3  квартал 2011 года

(составлен в соответствии с методикой,  утвержденной распоряжением Правительства Ленинградской области № 536-р от 11 декабря 2007 года).

1 этап – Сбор информации:

· По данным Всеволожского районного отдела государственной статистики средняя цена на рынке жилья по типам квартир  в  1 квартале 2011 года  в Ленинградской области  (в рублях за один квадратный метр общей площади) составляет:

- на  первичном рынке жилья  – 47 811руб.00 коп.

- на  вторичном рынке жилья  –  45 593руб.00 коп.

Ст стат. = ( 47811,00  + 45593,00)  /  2 =  46 702 руб.00 коп.

Ст стат. –  46 702 руб. 00 коп.

· По данным договоров на приобретение жилья по МО «Щегловское сельское поселение» за  2 квартал 2011 г.

1. Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, дом  № 79, квартира 78,  состоящая из одной  комнаты,  общей площадью  36,0 кв. м., жилой площадью 18,1 кв. м. Квартира расположена на пятом  этаже   пятиэтажного кирпичного  дома.

Указанная квартира продана за  990 000 руб. 00 коп. ( девятьсот девяносто тысяч рублей  00 копеек).

2. Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, дом  № 53а, квартира 5, состоящая из одной  комнаты, общей площадью 32,0 кв.м, жилой площадью 17,0 кв.м. Квартира расположена  на втором этаже четырёхэтажного кирпичного  дома.

Указанная квартира продана за 1 770 000 руб. 00 коп. (Один  миллион  семьсот семьдесят  тысяч рублей 00 копеек).

3. Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, дом  № 74, квартира 31, состоящая из трех комнат, общей площадью 67,0 кв. м,  жилой площадью 47,9 кв. м.  Квартира расположена на третьем  этаже  пятиэтажного  дома.

Указанная квартира продана за  2 000 000 руб. 00 коп. (Два миллиона  рублей 00 копеек).

Ст дог. = ( 990 000,00 + 1 770 000,00  + 2 000 000,00) / 3 =  1 586 666 руб. 66 коп.

Ст. дог. –  1 586 666 руб. 66 коп.

· По данным официальной информации, полученной от ОАО «Ленинградское областное жилищное агентство ипотечного кредитования» средняя рыночная стоимость  одного квадратного метра жилья в  МО «Щегловское сельское поселение»  по состоянию на  17  июня  2011 года   составляет  54 640 руб. 00 коп.

Ст кред. – 54 640  руб. 00 коп.
· По данным застройщиков, осуществляющих строительство и деятельность на территории Всеволожского муниципального района средняя рыночная стоимость  во  2 квартале 2011 года составляет  65 000 руб. 00 коп.

( Ст. строй)  -  65 000 руб. 00 коп.

2 этап -  Определение среднего значения одного квадратного метра общей площади жилья по МО  «Щегловское сельское поселение»

Ср квм = Кр (Ст дог. + Ст кред. + Ст. стат. + Ст строй)

N
N – количество показателей, используемых при расчёте

Кр  - коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя   на оплату услуг риэлторов, нотариусов, государственной пошлины и других затрат

Кр = 0,92

Ср квм = 0,92 ( 1 586 666,66 +  54 640,00  +  46 702,00  +   65 000,00 ) =  403 191 руб.99 коп.

4

Ср квм –   403 191 руб. 99 коп.

3 этап -  расчёт норматива средней рыночной стоимости с учётом индексов – дефляторов

Срст квм  =  Ср квм   х  К дефл.

К дефл.  – дефлятор на очередной квартал, определяемый на основании ежеквартальных индексов – дефляторов Минэкономразвития России.

К дефл. на 3 квартал 2011 года – 101,0

Срст квм =    403 191,99    х  101,0  =  40 722  руб. 39 коп.

Ср.ст. кв.м –  40 722 руб.39 коп.